
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 西川　照雄

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

23,940
0
0

20,200

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

0
81,376

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

164,933

195,067

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照69,551

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 備北民報購読料令和５年４月分＊第１紙として対象外 8 2,300 0 0

4 7 携帯電話使用料令和５年４月分 10 17,877 5,000 -5,000

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 355,000

4 24 図書『日本列島改造論』購入費 8 1,980 1,980 353,020

4 25 朝日新聞購読料令和５年４月分 8 3,500 3,500 349,520

5 8 備北民報購読料令和５年５月分＊第１紙として対象外 8 2,300 0 349,520

5 10 携帯電話使用料令和５年５月分 10 18,010 5,000 344,520

5 25 朝日新聞購読料令和５年５月分 8 4,000 4,000 340,520

5 30 図書『交通崩壊』購入費 8 902 902 339,618

6 5 備北民報購読料令和５年６月分＊第１紙として対象外 8 2,300 0 339,618

6 8 携帯電話使用料令和５年６月分 10 19,410 5,000 334,618

6 26 朝日新聞購読料令和５年６月分 8 4,000 4,000 330,618

7 5 備北民報購読料令和５年７月分＊第１紙として対象外 8 2,300 0 330,618

7 7 図書『家を建てる前に知っておきたい地盤のすべて』購入費 8 1,650 1,650 328,968

7 7 図書『人生１００年時代の地方高齢者の住まい』購入費 8 1,760 1,760 327,208

7 7 携帯電話使用料令和５年７月分 10 18,221 5,000 322,208

7 7 プリンターインクカートリッジブラザー 10 5,078 2,539 319,669

7 25 朝日新聞購読料令和５年７月分 8 4,000 4,000 315,669

8 7 備北民報購読料令和５年８月分＊第１紙として対象外 8 2,300 0 315,669

8 8 携帯電話使用料令和５年８月分 10 18,661 5,000 310,669

8 25 朝日新聞購読料令和５年８月分 8 4,000 4,000 306,669

8 31 研修会参加（JRローカル線議員連盟）交通費 2 2,680 2,680 303,989

9 5 備北民報購読料令和５年９月分＊第１紙として対象外 8 2,300 0 303,989

9 8 携帯電話使用料令和５年９月分 10 18,238 5,000 298,989

9 22 図書『憲法（第８版）』購入費 8 3,740 3,740 295,249

9 25 朝日新聞購読料令和５年９月分 8 4,000 4,000 291,249

10 5 備北民報購読料令和５年１０月分＊第１紙として対象外 8 2,300 0 291,249

10 7 携帯電話使用料令和５年１０月分 10 18,671 5,000 286,249

10 25 朝日新聞購読料令和５年１０月分 8 4,000 4,000 282,249

西川　照雄

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

11 6 備北民報購読料令和５年１１月分＊第１紙として対象外 8 2,300 0 282,249

11 8 携帯電話使用料令和５年１１月分 10 18,211 5,000 277,249

11 10 研修会参加（全国子育て応援会議）交通費 2 2,680 2,680 274,569

11 14 プリンターインクカートリッジブラザー 10 1,358 679 273,890

11 16 プリンターインクカートリッジブラザー 10 1,430 715 273,175

11 21 研修会参加（建築基準法・建築物省エネ法改正法制度説明会）交通費 2 3,320 3,320 269,855

11 22 研修会参加（建築基準法・建築物省エネ法改正法制度説明会）交通費 2 3,040 3,040 266,815

11 22 研修会参加（建築基準法・建築物省エネ法設計等実務講習会）駐車料金 2 500 500 266,315

11 27 朝日新聞購読料令和５年１１月分 8 4,000 4,000 262,315

11 29 備前長船刀剣博物館視察交通費 1 3,960 3,960 258,355

11 30 備前長船刀剣博物館視察入館料 1 800 800 257,555

12 5 備北民報購読料令和５年１２月分＊第１紙として対象外 8 2,700 0 257,555

12 8 携帯電話使用料令和５年１２月分 10 18,214 5,000 252,555

12 25 朝日新聞購読料令和５年１２月分 8 4,000 4,000 248,555

1 5 備北民報購読料令和６年１月分＊第１紙として対象外 8 2,700 0 248,555

1 5 プリンターインクカートリッジブラザー用リサイクル 10 3,950 1,975 246,580

1 10 携帯電話使用料令和６年１月分 10 18,211 5,000 241,580

1 15 研修会参加（建築基準法・建築物省エネ法設計等実務講習会）交通費 2 6,360 6,360 235,220

1 20 研修会参加（鉄道利用促進シンポジウム）交通費 2 2,680 2,680 232,540

1 25 朝日新聞購読料令和６年１月分 8 4,000 4,000 228,540

2 3 兵庫県佐用町高校生カフェ視察交通費 1 4,700 4,700 223,840

2 5 備北民報購読料令和６年２月分＊第１紙として対象外 8 2,700 0 223,840

2 7 携帯電話使用料令和６年２月分 10 18,299 5,000 218,840

2 10 図書『豊岡メソッド　人口減少を乗り越える本気の地域再生手法』購入費 8 1,980 1,980 216,860

2 15 研修会参加（JRローカル線議員連盟）交通費 2 2,680 2,680 214,180

2 26 朝日新聞購読料令和６年２月分 8 4,000 4,000 210,180

3 8 携帯電話使用料令和６年３月分 10 18,213 5,000 205,180

3 24 芸備線利用状況等調査研究交通費 1 1,520 1,520 203,660

3 24 芸備線利用状況等調査研究宿泊費 1 6,500 6,500 197,160

3 25 芸備線利用状況等調査研究交通費 1 1,520 1,520 195,640

3 25 芸備線利用状況等調査研究駐車料金 1 1,200 1,200 194,440

3 25 朝日新聞購読料令和６年３月分 8 4,000 4,000 190,440

3 28 プリンターインクカートリッジブラザー用リサイクル 10 7,286 3,643 186,797

3 29 全国農業新聞購読料令和５年４月～令和６年３月分 8 8,400 8,400 178,397

3 29 しんぶん赤旗日曜版購読料令和５年４月～令和６年３月分 8 13,464 13,464 164,933

360,000 391,354 195,067 164,933合　　計


